
Überregionale PiA-Netzwerke 

Bundesweites PiA-Netz http://de.geocities.com/PPiANetz 

Berufspolitik-Mailingliste http://de.groups.yahoo.com/group/PiA-Politik 

 

Regionale PiA-Netzwerke 

PiA-Netz Baden-
Württemberg 

http://de.geocities.com/PiANetz_BW 

PiA-Netz Bayern http://de.groups.yahoo.com/group/PPIABayern  

PiA-Netz Hamburg www.PiA-Netz-Hamburg.de 

PiA-Psychotherapeuten-
Nachwuchs-Netzwerk 
Hessen 

http://de.groups.yahoo.com/group/PiA-
Psychotherapeuten-Nachwuchs-Netzwerk-Hessen 

PiA-Netz Münster http://de.groups.yahoo.com/group/PiA_Muenster 

PsychotherapieNachwuchs
NetzNordrhein 

www.PsychotherapieNachwuchsNordrhein.de 
www.PtNaNo.de 

PsychotherapeutInnen-
NachwuchsNetz Nordwest 

www.PiA-Nordwest.de 

 



PiA-Vertretungen in Ausbildungsverbänden 

DGAP Volker Münch (PPiA, München) VolkerMuench@aol.com  

DGIP Martina Stang (PPiA, Berlin) M-Stang@t-online.de 

Johanna Bock (PPiA, Delmenhorst) Johanna.Bock@ewetel.de  

DGPT Martin Pröstler (PPiA, München) Martin@Proestler-online.de 

Anja Lippert-Orwatsch (PPiA , Halle) Anja_Lippert_Orwatsch@yahoo.de 

dgvt Eva Kleinemeier (PPiA, Hamburg) Eva.Kleinemeier@gmx.de 

Kristina Köhler (PPiA, Berlin) KoeKri@web.de 

Kostas Papadimitriou (KJPiA, Krefeld) Kostas@Papadimitriou.de 

DPG Sandra Pachnitzke (PPiA, Bad Berleburg) Panick30@hotmail.com 

Birgit Pechmann (PPiA, Frankfurt) ibis@Birgit-Pechmann.de 

DPV Antje Wetzel (PPiA, Heidelberg), Antje-Wetzel@t-online.de 

DVT Jürgen Tripp (PPiA, Münster), Juergen.Tripp@googlemail.com 

VAKJP Lucia Steinmetzer (München) Lucia.Steinmetzer@gmx.de 

Elisabeth Fink (Berlin) Elisabeth.Fink@gmx.de 

Franka Berrang-Köhler (Heidelberg) Berrang.Koehler@t-online.de 

 

PiA-Vertretungen in Berufsverbänden 

VPP/BDP Kontakt: PiA@VPP.de  

 

Robin Siegel (PPiA VT, Dortmund) 
Robin.Siegel@BV-Studenten-BDP.de 

www.BDP-PiA.de 

bvvp Kontakt: PiA@bvvp.de 

 

Ildiko Nagy (KJP TP, Frankfurt) 
Ildiko.Nagy@gmx.net 

Ariadne Sartorius (KJP VT, Darmstadt) 
Sartorius-Psychotherapie@t-online.de 

www.bvvp.de/neu 

 



Offizielle PiA-Vertretungen in den Psychotherapeutenkammern 

Bundespsycho-
therapeutenkammer 

Frank Mutert (PPiA VT) Frank.Mutert@gmx.de 

Kerstin Sude (PPiA TP) Sude@PiA-Netz-Hamburg.de 

Baden-Württemberg Nicola Feig (KJPiA AP/TP) NFeig@gmx.de 

Thomas Feldmann (KJPiA VT) Thomas.Feldmann@x-praxis.de 

Bayern eMail: PiA@PtK-Bayern.de 

Frank Mutert (PPiA VT) Frank.Mutert@gmx.de 

Michaela Erger (KJPiA) Heilpaedagogik@t-online.de 

Britta Hermann (PPiA AP/TP) BrittaHermann@o2online.de  

Berlin Szofia Szirmak (PPiA VT) Szirmak@zedat.fu-berlin.de 

Nicola Lange (PPiA AP/TP) Nicola_Lange@freenet.de 

Ulrike Lange (KJPiA TP) Lange@Dubberke.com 

Marina Root (KJPiA AP/TP) Marina-Root@web.de  

Hamburg Kerstin Sude (PPiA TP) Sude@PiA-Netz-Hamburg.de 

Mike Mösko (PPiA VT) MMoesko@web.de 

Hessen Renate Schirmer (KJPiA TP) RenateSchirmer@yahoo.de Jona 
Iffland (PPiA VT) IffJonaland@gmx.de 

Niedersachsen Constanze Häußinger (PPiA VT) CHaeuss@uni-goettingen.de 

Ksenja Surmelweyva (PPiA AP/ TP) Xenia_Surm@web.de 

Nordrhein-
Westfalen 

Jürgen Tripp (PPiA VT) Juergen.Tripp@googlemail.com 

Eva Puschmann (KJPiA AP/TP) EvaPuschmann@yahoo.com 

 
Rheinland-Pfalz Sabine Wagner (PPiA VT) Wagner@Ausbildung-

Psychotherapie.de 

Sandra Hirschler (KJPiA AP/TP) shirschler@gmx.de  

Saarland Almut Mengel-Föhl (KJPiA AP/TP) Almut.Mengel@gmx.de 

Simone Oellerich (KJPiA AP/TP) OellerichS@lycos.de  

Schleswig-Holstein Gesa Plester (PPiA VT) GPlester@Schoen-Kliniken.de 

Nardana Parsian (PPiA VT) NParsian@Schoen-Kliniken.de 

Bettina Meier (PPiA VT) BMeier@Schoen-Kliniken.de 

 


